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開館時間／10：00～18：00　☎４２・８０００
ホームページ／http://www.library-fukutsu.jp

開 館 カ レ ン ダ ー

携帯サイトはこちら

7月
土金木水火月日

5
12
19
26

6
13
20
27

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

4
11
18
25

3
10
17
24
31

6月
土金木水火月日

7
14
21
28

7
14
21
28

1
8
15
22
29

3
10
17
24

2
9
16
23
30

4
11
18
25

6
13
20
27

5
12
19
26

は図書館の休館日です。

市立図書館

F U K U T S U  C I T Y  L I B R A R Y

今月のおすすめ
●「お日さまのうたサークル」おはなし会
　主催／ボランティアグループ「お日さまのうたサークル」
　日時／７月８日(土)　１５：００～１５：３０
●木曜おはなし会０・１・２（ゼロイチニ）【０～２歳児対象】
　日時／７月１３日(木)　１１:００～１１：２０
●「ふくつ語りの会」おはなし会
　主催／ボランティアグループ「ふくつ語りの会」
　日時／７月１５日(土)
　　　　幼児～小学生（低学年）　１４：００～１４：３０
　　　　小学生～大人　　　　　１４：４０～１５：１０
●「おはなしの国」
　主催／ＮＰＯ法人福間津屋崎子ども劇場
　日時／７月２０日(木)　１１：００～１１：３０
●日曜おはなし会【３歳児以上対象】
　日時／毎週日曜日　１５：００～１５：３０

おはなし会
著 /ガイ・ウィンチ
出版社 /かんき出版

　「誰かに無視されて心がグサッと
傷ついたときどうする？」私たちが
日々直面する７つの心の傷を取り
上げて、その症状と手当ての方法
について紹介します。

「NYの人気セラピストが教える
自分で心を手当てする方法」

一般書

作 /くすのき　しげのり
絵 /吉田　尚令　出版社 /岩崎書店

　学校の帰り道、泥だらけのボール
を拾った男の子は、父の教えを思い
出し、ボールを交番へ届けます。す
るとお巡りさんは･･･。温かい心の
交流を描いた絵本です。

「ええたま　いっちょう！」　児童書

監督 /バイロン・ハワード
声の出演/ジニファー・グッドウィン

　動物が人間のように暮らす大都
会ズートピアに、史上最大の危機が
訪れます。立ち上がったのはウサギ
のジュディとキツネのニック。果た
して奇跡は起こるのでしょうか。

「ズートピア」児童書DVD

子どもを対象に絵本の読み聞かせや語りなどをしています

１階／おはなしのへや

２階／視聴覚室 14：00～映画会

７月１６日(日)　｢一期一会～寂聴さんの
生き方指南其の三｣（５２分、日本、２０１３年放送)

７月８日(土)
｢あつまれ！ 海のなかまたち」（３０分）

大人
向け

子ども
向け

図書館情報
ペーパークラフト教室

「飛び出す椅子をデザインしよう！」
日　時　7月29日（土）10:15～12:15
場　所　２階研修室１
対　象　年齢制限はありません。小学４年生以

下は保護者同伴で申し込んでくださ
い。　※カッターナイフを使用します

定　員　先着20人
費　用　無料
講　師　有座まさよさん
受付期間　6月30日（金）～
受付方法　窓口または電話

広報

斉田 夏樹ちゃん
（畦町区）さい た　なつ き

豊嶋 優実ちゃん
（日蒔野５区）とよしま　ゆうみ

末吉 弘樹ちゃん
（須多田区）すえよし　こう き

光山 友一郎ちゃん
（手光区）みつやま ゆういちろう

山田 虎ノ介ちゃん
（原町１区）やまだ　とらのすけ

大岩 七瑠ちゃん
（花見１区）おおいわ　な る

占部 将万ちゃん
（八並区）うらべ　しょうま

砥板 うたちゃん
 （若木台５区）といた

西住 奏汰ちゃん
（天神町区）にしずみ　かなた

山川 希帆ちゃん
（四角区）やまかわ　き ほ

長岡 蓮ちゃん
（宮司２区）ながおか れん

野田 諒斗ちゃん
（日蒔野５区）の　だ　あきと

河野 朔太ちゃん
 （花見３区）かわの　さくた

長岡 湊ちゃん 
（宮司２区）ながおかみなと

宮原 陸ちゃん
（宮司２区）みやはら　りく

近藤 圭ちゃん
（花見３区）こんどうけい

染矢 莉璃ちゃん
（東福間３区）そめや　り り

高橋 侑汰ちゃん
（大和２区）たかはし　ゆう た

山口 葵生ちゃん
（日蒔野３区）やまぐち　あおい

井上 和葉ちゃん
 （新東区）いのうえかずは

私たちのまち、ふるさと福津の情報がたっぷり

同和問題啓発協調月間
広報ボランティア／保険年金医療／環境掲示板
なかよし通信
情報広場
郷育かわら版
地域の日／あじさいロード／アンビシャス広場／囲碁・将棋／心の歌
図書館からのお知らせ
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　発行月に1歳の誕生日を迎える赤ちゃんの写真を募集しています。赤ちゃんの笑顔を誕生日の記念に広報紙の表紙に飾ってみませんか。　掲載を希望する人は、写真を子育て支援センターなかよしに持参してください。写真はプリントしたものに限ります。データの持ち込みは受け付けられません。　毎月先着27人で、受付期限は、7月生まれの赤ちゃんは6月２５日（日）まで、8月生まれの赤ちゃんは７月２３日（日）までです。　ただし、掲載できるのは福津市に住民登録がある赤ちゃんに限ります。受付、問い合わせ子育て支援センターなかよし（ふくとぴあ）☎35・8382
休館日　月曜日、第2土曜日とそれに続く日曜日、祝日
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